
3120 Jueves 17 abril 2003 BOE núm. 92

C. ANUNCIOS PARTICULARES

AGUAS DEL DUERO, S. A.

Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, en
forma de concurso, del contrato para la ejecución
de las obras correspondientes al «Proyecto de actua-
ciones para la integración urbana de las márgenes

del río Pisuerga en la localidad de Cervera
de Pisuerga (Palencia)»

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas del Duero, Sociedad Anónima».

b) N.o de expediente: 02.428.199/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del «Proyecto de actuaciones para la inte-

gración urbana de las márgenes del río Pisuerga
en la localidad de Cervera de Pisuerga (Palencia)».

b) Lugar de ejecución: Término municipal de

Cervera de Pisuerga (Palencia).

c) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.181.589,08 euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por cien del pre-

supuesto base de licitación y definitiva de construc-

ción, 4 por cien del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Aguas del Duero, Sociedad Anó-

nima».
b) Domicilio: Calle Duque de la Victoria, 20,

planta 1.a

c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.

d) Teléfono: 983 213 377.

e) Telefax: 983 213 497.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: La que corresponda según el plazo
de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos:

a) Clasificación: Grupo E, subgrupo 5, cate-

goría c; grupo G, subgrupo 6, categoría e; grupo K,

subgrupo 6, categoría c.

b) Otros requisitos: Los generales establecidos

en el texto refundido de la Ley de Contratos de

las Administraciones Públicas y en el pliego de cláu-

sulas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 20 de mayo de 2003. Si las ofertas

se envían por correo, deberán comunicarlo a la enti-

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

dad adjudicadora mediante telegrama cursado den-

tro de dicho día y hora, indicando el número de

certificado del envío hecho por correo.

b) Documentación a presentar: Se especifica

en el pliego de cláusulas particulares.
c) Lugar de presentación: Ver punto 6.o

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses,

contados a partir de la fecha de apertura de pro-

puestas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de ofertas: A las doce horas del

día 30 de mayo de 2003. En el domicilio de «Aguas

del Duero, Sociedad Anónima», indicado en el

punto 6.o

10. Otras informaciones: Financiación del con-

trato en un 70 % con cargo a Fondos Europeos.

El contrato se someterá a la legislación civil, mer-
cantil y procesal española. Resto de informaciones

contenidos en el pliego de cláusulas particulares.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudi-

catario.

13. Página web donde figuran las informaciones

relativas a la convocatoria y pueden obtenerse los

pliegos: www.aguasduero.es

Valladolid, 7 de abril de 2003.—El Director gene-
ral, Francisco González López.—13.852.

AGUAS DEL DUERO, S. A.

Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, en
forma de concurso, del contrato para la ejecución
de las obras correspondientes al «Proyecto de ade-
cuación de márgenes del río Zapardiel a su paso
por Medina del Campo. T. M. Medina del Campo

(Valladolid)»

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas del Duero, Sociedad Anónima».

b) N.o de expediente: 02.429.108/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del «Proyecto de adecuación de márgenes del

río Zapardiel a su paso por Medina del Campo.
T. M. Medina del Campo (Valladolid)».

b) Lugar de ejecución: Término municipal de

Medina del Campo (Valladolid).

c) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

2.230.584,97 euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por cien del pre-

supuesto base de licitación y definitiva de construc-

ción, 4 por cien del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Aguas del Duero, Sociedad Anó-

nima».

b) Domicilio: Calle Duque de la Victoria, 20,

planta 1.a

c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.

d) Teléfono: 983 213 377.
e) Telefax: 983 213 497.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: La que corresponda según el plazo

de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos:

a) Clasificación: Grupo E, subgrupo 5, cate-

goría e; grupo G, subgrupo 6, categoría d; grupo K,

subgrupo 6, categoría c.

b) Otros requisitos: Los generales establecidos
en el texto refundido de la Ley de Contratos de

las Administraciones Públicas y en el pliego de cláu-

sulas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-

tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 20 de mayo de 2003. Si las ofertas

se envían por correo, deberán comunicarlo a la enti-

dad adjudicadora mediante telegrama cursado den-
tro de dicho día y hora, indicando el número de

certificado del envío hecho por correo.

b) Documentación a presentar: Se especifica

en el pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.o

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses,

contados a partir de la fecha de apertura de pro-

puestas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de ofertas: A las doce horas del

día 30 de mayo de 2003. En el domicilio de «Aguas

del Duero, Sociedad Anónima», indicado en el
punto 6.o

10. Otras informaciones: Financiación del con-

trato en un 70 % con cargo a Fondos Europeos.

El contrato se someterá a la legislación civil, mer-

cantil y procesal española. Resto de informaciones

contenidos en el pliego de cláusulas particulares.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudi-
catario.

13. Página web donde figuran las informaciones

relativas a la convocatoria y pueden obtenerse los

pliegos: www.aguasduero.es

Valladolid, 7 de abril de 2003.—El Director gene-

ral, Francisco González López.—13.855.


